
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

«04» августа 2016г.                                                                                                №  1534-п       

 
О переоформлении лицензий  на осуществление деятельности 

по обороту наркотических средств,  психотропных веществ  

и их прекурсоров,  культивированию наркосодержащих 

растений;  на осуществление фармацевтической деятельности 

 

           На основании Федерального закона от  04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения  

о лицензировании деятельности по обороту наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию 

наркосодержащих растений, утвержденного Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 22.12.2011 №1085, Положения о лицензировании 

фармацевтической деятельности, утвержденного Постановлением 

Правительства   Российской     Федерации  от  22.12.2011 №1081,  Положения 

о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением   

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

   

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

          1. Переоформить лицензию на осуществление деятельности по обороту 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

культивированию наркосодержащих растений, действующую бессрочно   

с 04 августа 2016 года,  юридическому  лицу согласно приложению № 1.  

           2. Переоформить лицензии на осуществление фармацевтической 

деятельности, действующие  бессрочно с 04 августа  2016 года, юридическим  

лицам согласно приложению № 2. 

           3.  Контроль за  выполнением  приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель  Комитета                                                    В.М. Колабутин   

 
 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

 
Приложение №1  к     приказу 

Комитета по здравоохранению 

от  «04 »   08         № 1534-п  .                               

 

 
                       Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии, 

на осуществление  деятельности по обороту наркотических средств,  

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию  

наркосодержащих растений     

 

  

1. Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Городская станция скорой медицинской помощи» (сокращенное наименование  

– СПб  ГБУЗ «ГССМП»), адрес места нахождения юридического лица: 191023,    

г. Санкт-Петербург, Малая Садовая ул., дом 1/25, лит. А. ИНН - 7808042928,  

ОГРН -1027809217710. 

          Лицензия № ЛО-78-03-000365 (вместо № ЛО-78-03-000239 от 13.02.2014,  

предоставленной  Комитетом по  здравоохранению),  действующая бессрочно с 04.08.2016  

на осуществление деятельности по обороту наркотических средств, психотропных 

веществ и их прекурсоров, культивированию  наркосодержащих растений, переоформлена 

в связи с изменением адресов мест осуществления лицензируемого вида деятельности. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- приобретение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных 

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- приобретение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации;    

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) наркотических средств                     

и психотропных веществ, внесенных в список II перечня наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации; 

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) психотропных веществ,  

внесенных в список III перечня наркотических средств, психотропных веществ                  

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;      

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- уничтожение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- уничтожение психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации. 

Адрес места  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

-195160, Санкт-Петербург, Большеохтинский проспект, д. 39, лит. А, 5-Н,  

пом. № 4 (помещение  хранения  2 категории). 

 

consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD2E2OAB5H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H


 3 

Виды работ, выполняемые услуги: 

   - хранение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных      

 в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- уничтожение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- уничтожение психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации. 

Адрес места  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

- 191104, Санкт-Петербург, Литейный проспект, д. 56, лит. Б, 5-Н,  пом. №9 

(помещение  хранения  3 категории); 

 

   - хранение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных      

 в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- уничтожение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- уничтожение психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации. 

Адрес места  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

- 192148, Санкт-Петербург, Елизарова проспект, д. 32, лит. А, 3-Н, пом. № 34 

(помещение  хранения  3 категории); 

 

   - хранение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H


 4 

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных      

 в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- уничтожение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- уничтожение психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации; 

Адрес места  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

- 190103,  Санкт-Петербург, Дровяная ул., д. 7б, лит. А, 5-Н, пом. №15 (помещение  

хранения  3 категории); 

 

   - хранение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных      

 в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- уничтожение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- уничтожение психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации. 

Адрес места  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

- 199178, Санкт-Петербург, 12-я линия В.О., д. 17, лит. А, 1-Н, пом. №22 (помещение  

хранения  3 категории); 

 

- хранение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных      

 в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- уничтожение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H


 5 

- уничтожение психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации. 

Адрес места  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

- 195248, Санкт-Петербург, шоссе Революции, д. 37, корп. 1, лит. А, 6-Н, пом. № 5  

(помещение  хранения  3 категории); 

 

- хранение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных      

 в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- уничтожение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- уничтожение психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации. 

Адрес места  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

- 196247, Санкт-Петербург, Новоизмайловский проспект, д. 59, лит. А, 7-Н,  

пом. №20 (помещение  хранения  3 категории); 

 

- хранение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных      

 в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- уничтожение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- уничтожение психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации. 

Адрес места  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

- 198188, Санкт-Петербург, Новостроек ул., д. 14, лит. А, 2-Н пом. №7 (помещение  

хранения  3 категории); 

 

- хранение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H


 6 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных      

 в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- уничтожение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- уничтожение психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации. 

Адрес места  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

- 190068, Санкт-Петербург, Садовая ул., д. 87, лит. А, 2-Н, пом. № 6 (помещение  

хранения  3 категории); 

 

- хранение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных      

 в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- уничтожение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- уничтожение психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации. 

Адрес места  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

- 197343, Санкт-Петербург, Новосибирская ул., д. 15,  корп. 1,  лит. А, 3-Н, пом. № 15 

(помещение  хранения  3 категории). 

 

- хранение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных      

 в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H


 7 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- уничтожение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- уничтожение психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации. 

Адрес места  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

- 193312, Санкт-Петербург, Солидарности проспект, д. 4, лит. Б, пом. №77  

(помещение  хранения  3 категории); 

 

- хранение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных      

 в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- уничтожение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- уничтожение психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации. 

Адрес места  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

- 192242, Санкт-Петербург, Будапештская  ул., д. 3,  лит. А,  5-Н, пом. № 495  

(помещение  хранения  3 категории); 

 

- хранение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных      

 в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- уничтожение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- уничтожение психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации. 

consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H


 8 

Адрес места  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

-198188, Санкт-Петербург, Новостроек ул., д. 14, лит. А, 4-Н пом. № 8 (помещение  

хранения  3 категории); 

 

- хранение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных      

 в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- уничтожение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- уничтожение психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации. 

Адрес места  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

-198205,  Санкт-Петербург, Авангардная ул., д. 49, лит. А, 6-Н, пом. №12  

(помещение  хранения  3 категории); 

 

- хранение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных      

 в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- уничтожение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- уничтожение психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации. 

Адрес места  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

-195248, Санкт-Петербург, Большая Пороховская ул., д. 49, лит. А, 1-Н, пом. № 6 

(помещение  хранения  3 категории); 

 

- хранение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H


 9 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных      

 в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- уничтожение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- уничтожение психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации. 

Адрес места  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

-195299, Санкт-Петербург, Черкасова ул., д. 23, лит. А, 4-Н, пом. №23 (помещение  

хранения  3 категории); 

    

- хранение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных      

 в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- уничтожение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- уничтожение психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации. 

Адрес места  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

 -192102, Санкт-Петербург, Волковский проспект, д. 108, лит. А, 1-Н, пом.№17 

(помещение  хранения  3 категории);  

 

- хранение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных      

 в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях; 

consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H


 10 

- уничтожение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- уничтожение психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации. 

Адрес места  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

-193315, Санкт-Петербург, Народная ул., д. 47, корп. 2, лит. А,  2-Н, пом. №10  

(помещение  хранения  3 категории); 

 

- хранение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных      

 в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- уничтожение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- уничтожение психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации. 

Адрес места  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

-193036, Санкт-Петербург, 2-ая Советская ул., д. 4, лит. А, 1-Н, пом. №8 (помещение  

хранения  3 категории); 

 

- хранение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных      

 в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- уничтожение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- уничтожение психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации. 

Адрес места  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

- 198205, Санкт-Петербург, Авангардная ул., д. 14, лит. А,  23-Н, пом. №218 

(помещение  хранения  3 категории);    

consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H


 11 

 

- хранение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных      

 в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- уничтожение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- уничтожение психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации. 

Адрес места  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

- 195196, Санкт-Петербург, Стахановцев ул., д. 19а, лит. А, 1-Н, пом. №11 

(помещение  хранения  3 категории);   

 

- хранение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных      

 в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- уничтожение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- уничтожение психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации. 

Адрес места  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

-194354, Санкт-Петербург, Северный проспект, д.1, лит. А, 7-Н, пом. №162  

(помещение  хранения  3 категории);    

 

- хранение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H


 12 

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных      

 в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- уничтожение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- уничтожение психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации. 

Адрес места  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

-195009, Санкт-Петербург, Михайлова ул., д. 12,  корп. 3, лит. А,   2-Н,  пом. №5   

(помещение  хранения  3 категории); 

   

 - хранение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных      

 в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- уничтожение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- уничтожение психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации. 

Адрес места  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

-197343, Санкт-Петербург, Новосибирская ул., д. 15,  корп. 1,  лит. А, 4-Н, пом. № 8 

(помещение  хранения  3 категории); 

 

    - хранение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных      

 в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- уничтожение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H


 13 

- уничтожение психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации. 

Адрес места  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

-195197, Санкт-Петербург, Маршала Блюхера проспект, д. 41, лит. Б, 2-Н,  пом. №10 

(помещение  хранения  3 категории); 

 

 - хранение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных      

 в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- уничтожение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- уничтожение психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации. 

Адрес места  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

 - 197372, Санкт-Петербург, Камышовая ул., д.19, корп. 1, лит. А, 1-Н,  пом. №35 

(помещение  хранения  3 категории); 

- хранение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных      

 в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- уничтожение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- уничтожение психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации. 

Адрес места  осуществления лицензируемого вида деятельности 

- 197022, Санкт-Петербург, Профессора Попова ул., д. 16б, лит. А, 1-Н,  

пом. №7 (помещение  хранения  3 категории); 

  

- хранение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H


 14 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных      

 в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- уничтожение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- уничтожение психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации. 

Адрес места  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

 - 195043, Санкт-Петербург, 2-я Жерновская улица, дом 72, литера А, 1-Н, пом. №7 

(помещение  хранения  3 категории).    

 

2. федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования «Санкт–Петербургский государственный педиатрический медицинский 

университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации (сокращенное 

наименование – ФГБОУ ВО СПбГПМУ Минздрава России), адрес места нахождения 

юридического лица: 194100, Российская Федерация, г. Санкт-Петербург, ул. Литовская, 

д.2. ИНН - 7802010020, ОГРН -1037804002389. 

          Лицензия № ЛО-78-03-000366 (вместо № ЛО-78-03-000168 от 07.08.2013,  

предоставленной  Комитетом по  здравоохранению),  действующая бессрочно с 04.08.2016  

на осуществление деятельности по обороту наркотических средств, психотропных 

веществ и их прекурсоров, культивированию  наркосодержащих растений, переоформлена 

в связи с изменением наименования юридического лица. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- хранение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных      

 в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях. 

Адрес места  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

-194100, Санкт-Петербург, Литовская ул., д.2, лит.Я, 1-Н, пом. № 51 (помещение 

хранения 3 категории); 

 

- хранение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H


 15 

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных      

 в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях. 

Адрес места  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

-194100, Санкт-Петербург, Литовская ул., д.2, лит.А, 3-Н, пом. № 37 (помещение 

хранения 4 категории); 

 

- хранение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных      

 в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях. 

Адрес места  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

-194100, Санкт-Петербург, Литовская ул., д.2, лит.А, 3-Н, пом. № 137 (помещение 

хранения 4 категории); 

 

- хранение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных      

 в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях. 

Адрес места  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

-194100, Санкт-Петербург, Литовская ул., д.2, лит.Ц, 1-Н, пом. № 64 (помещение 

хранения 4 категории); 

 

- хранение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных      

 в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 



 16 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях. 

Адрес места  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

-194100, Санкт-Петербург, Литовская ул., д.2, лит.Л, 1-Н, пом. № 6 (помещение 

хранения 4 категории); 

 

- хранение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных      

 в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях. 

Адрес места  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

-194100, Санкт-Петербург, Александра Матросова  ул., д.22, лит.А, 1-Н, пом. № 258 

(помещение хранения 3 категории); 

 

- хранение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных      

 в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях. 

Адрес места  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

-194100, Санкт-Петербург, Литовская ул., д.2, лит.Х, 1-Н, пом. № 524 (помещение 

хранения  3 категории); 

 

- хранение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных      

 в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях. 

 

 



 17 

Адрес места  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

-194100, Санкт-Петербург, Литовская ул., д.2, лит.Х, 1-Н, пом. № 600 (помещение 

хранения 3 категории). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 18 

 

 

 
Приложение № 2  к   приказу 

Комитета по здравоохранению 

от  «04 »   08         № 1534-п  .    

 

 
Перечень юридических лиц, которым  переоформлены лицензии   

на осуществление  фармацевтической   деятельности 

   

1. Общество с ограниченной ответственностью «Аптека «Родник Здоровья» 

(сокращенное наименование - ООО «Аптека «Родник Здоровья»), адрес места  

нахождения юридического лица:  195027,  Санкт-Петербург, улица  Большая Пороховская, 

д.13, лит.  А, ИНН - 7814423720, ОГРН -  1089848037982. 

Лицензия № ЛО-78-02-002532 (вместо № ЛО-78-02-002493 от 30.06.2016,  

предоставленной Комитетом по здравоохранению),  действующая  бессрочно с 04.08.2016  

 на осуществление фармацевтической  деятельности, переоформлена в связи с изменением 

адресов мест осуществления лицензируемого вида деятельности. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

 - розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

 - хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

195027, Санкт-Петербург, Среднеохтинский пр., д. 1, корп.1, лит.А, 1-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195213, Санкт-Петербург, Новочеркасский пр., д. 52, лит. В, пом.1-Н, пом. № 18, 19,  

22-25 (аптека готовых лекарственных форм); 

195027, Санкт-Петербург, Большая Пороховская ул., д. 13, лит. А, пом. 11-Н, (аптечный 

пункт); 

194295, Санкт-Петербург, Художников проспект, д. 15,  корп.1, лит. А, пом.2-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

196650, Санкт-Петербург, г. Колпино,  Трудящихся бульвар, д. 27, корп.3 (аптечный 

пункт); 

195112, Санкт-Петербург, Новочеркасский пр., д. 39, корп. 1, лит. А, пом. 3Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

187110, Ленинградская область, Киришский район, г. Кириши, ул. Декабристов 

Бестужевых, д.4г, помещения  4,5,6,7,8,9,10 (аптека готовых лекарственных форм); 

187110, Ленинградская область, Киришский район, г. Кириши, пр. Ленина, д.41,  

лит. А, помещения  40, 41, 42, 45, 61, 62, 63 (аптека готовых лекарственных форм). 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью  «Народная Аптека» (сокращенное 

наименование - ООО «Народная Аптека»), адрес места нахождения юридического лица: 

Россия, 197374,  город Санкт-Петербург,  Приморский проспект,  дом 54, корпус 1, лит. А,   

ИНН -7719136780, ОГРН -1027739274320. 

Лицензия № ЛО-78-02-002533 (вместо № ЛО-47-02-000909 от 26.11.2015,    

предоставленной Комитетом по здравоохранению Ленинградской области),  действующая 

бессрочно с 04.08.2016 на осуществление фармацевтической деятельности, 

переоформлена в  связи с изменением адресов мест осуществления лицензируемого вида 

деятельности. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

 - розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

 - хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 



 19 

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения. 

        Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности: 

194354, Санкт-Петербург, Есенина ул., д.5, лит. Б, пом.2-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

196233, Санкт-Петербург, Звездная ул., д.16, лит. А, пом. 5-Н,6Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

198302, Санкт-Петербург, Маршала Казакова  ул., д.1, корп.1, лит. А, часть помещения 

1-Н (аптека готовых лекарственных форм); 

194356, Санкт-Петербург, Энгельса проспект, д.133, корп.1, лит.А, часть пом. 3-Н,  

пом. № 1-12 (аптека готовых лекарственных форм); 

190103, Санкт-Петербург, Рижский проспект, д.4-6, лит. А, пом. 7Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

197706, Санкт-Петербург, г. Сестрорецк, Токарева ул., д.16, лит. А, пом. 8Н,9Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

199226, Санкт-Петербург, Наличная улица, д.32, корп.1, лит. А, пом. 2Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194044, Санкт-Петербург, Смолячкова ул., д.19, лит. А, 1Н, пом. № 60-67 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

188300, Ленинградская область, г. Гатчина, пр. 25 Октября, д. 37а, лит. А, помещения 

№№ 1,5,20-27 (аптека готовых лекарственных форм); 

188640, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Межевая, у дома 19 (аптека готовых 

лекарственных форм); 

196128, Санкт-Петербург, Кузнецовская ул., д. 11, лит. А, пом. 27Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

197343, Санкт-Петербург, Ланское шоссе, д. 24, корп. 1, лит.А, 3Н, пом. № 2,4-16,  

ч. пом. №3 (аптека готовых лекарственных форм); 

195252, Санкт-Петербург, ул. Карпинского, д. 38, корп. 1, лит. А, пом. 10Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192171, Санкт-Петербург, ул. Бабушкина, д. 73, лит. А, пом. 2-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

194223, Санкт-Петербург, Тореза проспект, д. 35, корп. 1, лит. А, часть 1Н, пом. №1-4, 

9,10,13-17, ч. пом. №8, ч. пом. №12 (аптека готовых лекарственных форм); 

197720, Санкт-Петербург, г. Зеленогорск, Ленина проспект, д. 28, лит. А, пом. 6-Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

198097, Санкт-Петербург, ул. Трефолева, д. 22/25, лит. А, пом. 18Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195247, Санкт-Петербург, Светлановский пр. (между домами 79 и 81/21) (аптечный 

пункт); 

198320, Санкт-Петербург, г. Красное Село, Ленина проспект, напротив дома 92,  

корпус 1 (аптечный пункт). 

 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- изготовление лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

 - хранение  лекарственных средств для медицинского применения; 

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения. 

        Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности 

192007, Санкт-Петербург, ул. Курская, д. 13/193, лит. А, пом. 5Н (аптека 

производственная). 

 



 20 

3. Акционерное общество «ФАРММЕДСЕРВИС» (сокращенное наименование  

- АО «ФАРММЕДСЕРВИС»), адрес места нахождения юридического лица: 191002,  

Санкт-Петербург, ул. Рубинштейна, дом 15/17, кв.208 ИНН-7808012514,  

ОГРН - 1037843025186. 

Лицензия № ЛО-78-02-002534 (вместо № ЛО-78-02-002379 от 25.02.2016,    

предоставленной Комитетом по здравоохранению), действующая бессрочно с 04.08.2016   

на осуществление  фармацевтической деятельности, переоформлена в  связи с изменением 

адресов мест осуществления лицензируемого вида деятельности, с прекращением 

деятельности по одному адресу или нескольким адресам мест осуществления 

деятельности,  указанным в лицензии. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

 - розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

 - хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

        Адреса  мест осуществления  лицензируемого вида деятельности:  

198217, Санкт-Петербург, Дачный проспект, д. 19, корп.1, лит. А, ч.пом. 1-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195176, Санкт-Петербург, Большая  Пороховская ул., д. 16/27, лит. А,  пом. 7-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

191036,  Санкт-Петербург, Испытателей проспект, д. 6, корп.1, лит.А, пом. 21-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195276, Санкт-Петербург, Просвещения проспект, д. 68, корп.1, лит.А, 1-Н,  

пом. № 25-28,42,89 (аптека готовых лекарственных форм); 

191036, Санкт-Петербург, Невский пр., д. 136, лит. А, пом. 18-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

197372, Санкт-Петербург, Туристская ул., д. 30, корп. 1, лит. А, 43Н, пом. № 2,4,5,  

ч. пом № 3 (аптечный пункт); 

196626, Санкт-Петербург, пос. Шушары, Новгородский проспект, д. 10, лит. А,  

 ч.пом. 18-Н (аптечный пункт); 

193168,  Санкт-Петербург, Большевиков проспект, д. 15, лит. Ц,  часть помещения 1-Н 

(аптечный пункт). 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «ЛС фарм» (сокращенное 

наименование – ООО «ЛС фарм»), адрес места нахождения юридического лица:  109651, 

г. Москва, ул. Перерва, 8, стр. 1, ИНН-7723855057, ОГРН -1127747181242.  

Лицензия №ЛО-78-02-002535 (вместо № ЛО-78-02-001815 от 10.07.2014, 

предоставленной  Комитетом по здравоохранении),  действующая  бессрочно с 04.07.2016  

на осуществление фармацевтической деятельности, переоформлена в связи  

с прекращением деятельности по одному адресу или нескольким адресам мест 

осуществления деятельности,  указанным в лицензии. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности:  

109651, г. Москва, ул. Перерва, 8, стр. 1 (аптечный пункт). 

 

5. Общество с ограниченной ответственностью «Аптека 125» (сокращенное 

наименование - ООО «Аптека 125»), адрес места нахождения юридического лица: 196608, 

Россия, Санкт-Петербург, город Пушкин, улица Железнодорожная, дом 32,  

ИНН-7820015303, ОГРН -  1027809011504.   



 21 

Лицензия № ЛО-78-02-002536 (вместо № ЛО-78-02-001478 от 06.06.2013,  

предоставленной Комитетом по здравоохранению),  действующая бессрочно с 04.08.2016  

на осуществление фармацевтической деятельности, переоформлена в связи  

с  прекращением деятельности по одному адресу или нескольким адресам мест 

осуществления деятельности,  указанным в лицензии. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

  - розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

 - хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

 

        Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности:  

196600, Санкт-Петербург, город Пушкин, Школьная ул., д. 35, лит. А, 2Н, ч. пом. № 49 

(аптечный пункт). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

 

 

Заместитель председателя  

Комитета  

 

 

Начальник Лицензионного управления                                               

 

Начальник отдела лицензирования 

фармацевтической деятельности 

Лицензионного управления      

                                          

Начальника общего отдела                                                   

Управления развития учреждений  

здравоохранения     

 

Начальник 

Юридического отдела                                                         
 

 

                              

               К.С. Клюковкин                
 

 

               О.Д. Ивановская 

                              

                              

 

               О.И. Рожкова  

       

 

               

              Ю.А. Неустроева 

 

  

               И.Г. Молокова      
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



 23 

 

 

 
 

 

 
 

Документ не носит нормативный характер и 

не подлежит передаче в информационные  
правовые системы 

Исп. Чифеева Е.Л., 314-19-10 


